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maGYABSAGÉBT és 
WAT.ADÁBEBT

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán küldve 
Égést évre .... 19.20 P
Félévre ........... »80 P
Negyed évre . . . 4.80 P
£gy hónapra 160 P

Kecskeméti Kapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) A’T -

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

MAGYAHOHSZÁG 
PELTÁMADÁSÁEBT

Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kcttempk>m-köi

Telefonszám : 14L

Szombaton délután lesz 
Németh László temetése

Kecskemét város egész társadalma a lég 
mélyebb részvéttel értesült tegnap Németh 
László ny. siketnémaintézeti igazgató el
hunytéról.

Németh László hamvait pénteken este szál
lítják haza Budapestről, a siketoémák inté
zetének tornatermében ravatalozzák fel és 
annak udvaráról temetik szombaton délután 
3 órakor.

Németh László elhunytéról a mélyen súj
tott család a következő gyászjelentést bocsá
tottá ki: *

Alulirottak úgy a magunk, mint az összes 
rokonság nevében mély fájdalommal, de 
Isten akaratán való megnyugvással jelentjük, 
hogy a szerető jó apa, nagyapa és rokon 
Németh László ny. siketnémaintézeti 
igazgató, ref egyháztanácsos, törvényhatósági 
bizottsági tag, a Szőlősgazdák Egyesületének, 
Szövetkezetének és a Faiskola és Magtermelő 
Részvénytársaságnak elnöke, a Polgári Da
loskor diszelnöke és több intézménvnek 
igazgatósági és választmányi tagja folyó hó
9-én  64 éves korában, életének sok szenve
dése után Budapesten csendesen elhunyt. 
Drága halottunkat folyó hó 12 én délután 3 
órakor fogjuk a Siketnéma Intézettől a ref. 
egyház szertartása szerint, a budai-úti ref. 
temetőben örök nyugalomra helyezni. Kecs
kemét, 1930 április hó 9 én. Szivünk meleg 
szeretete virraszt siri álmod felett! Németh 
Vilma Rusz Ervinné, Németh Klára ifj Sár 
kánv Béláné. Németh László, Németh Gvula 
gyermekei, Németh József nagybátyja, Rusz 
Ervin, ifj Sarkánv Béla vejei, Rusz Ervinke, 
Sárkány Béluska, Sarkánv Lacika unokái.

Külön gyászjelentést adott ki a Kecske
méti Siketnémák Intézete, a Kecskeméti 
Magvar Bank Rt. és a Kecskeméti Szőlős
gazdák Egyesülete, Szövetkezete és a Fa
iskola Rt

ORSZÁG—VILÁG
Bethlen miniszterelnök szerdán este eluta

zott Rómába, ahol vasárnapig marad. — A 
mezőgazdasági üzemeknek 1913-ban holdau- 
kint 25 pengő jövedelem mellett 5 pengő 
közterhet, 1927-ben pedig 15 peogő közter
het kellett viselniök, tehat a közterhek 
súlya a békebelinek négyszeresére emelke
dett. - Wekerle pénzügyminiszter bejelen
tette, hogy a külföldi kölcsön felvételére 
felhatalmazast kér a törvényhozástól. — 
Magyarországon a jelenlegi adóhátralék 160 
millió pengő — A Magyar Jogászegylet ér
tekezleten Éber Antal kijelentette, hogy csak 
a forgalmi adó megszüntetésével és a köz
üzemek lebontásával lehet a válságos hely
zeten segíted - A szovjet épületfát akar 
Magyarországnak eladni. — Az elmúlt évvel 
szemben 18 millió pengővel emelkedett 
Svájcba irányuló kivitelünk — A főváros 
118 ezer pengőt fordít az új Rókus kóiház 
tervpályázatainak jutalmazására. — A kép- 
vi'előházban idegenforgalmi parlamenti cso- 
port alakul — Egyiptomban magyar vezetés 
alatt új hajózási vallalat alakult — A köz- 
■Razgatási bíróság beivegkotelessé tette a 
thagánalkalmazottak Írásos szerződéseit.

•
Szerbiában rekordtermést várnak. — Már 

ciusban 45 ezer fővel csökkent az osztrák 
munkanélküliek száma — Bulgária expressz- 
tehervoi.aton szállít Svájcba baromfit, tojást 
es gyümölcsöt — Kvótán kívül fogják be- 
cnRedni Amerikába a bevándorolt polgárok 
szüleit.

Egészen elaludt a postapalota építésének ügye
Elkészült és bőséges vizet ád a postatelek kútja

Amikor a kecskeméti postapalota építési pú- | Azóta már az építkezéshez szükséges kút is 
iyázatának határideje lejárt, illetékes helyen ' elkészült a postapalota telkén. A fúró 101 mé- 
azt az információt közölték a nyilvánossággal, I tér mélységbe hatolt le és olyan mennyiségű 
hogy a postapalota építését még március első i vizet talált, hogy percenként 35—40 litert tud- 
felehen megkezdik. Azt is közölte a hivatalos 1 nak belőle termelni.
nyilatkozat, hogy a felbontott pályázatok nyer- ; A fúrás napok óta áll. mert ebben a mély- 
tesét 8—10 napon belül meg fogják hízni a j ségben minőségileg is kitűnő már a víz és csak 
munkálatok megindításával. Ez február 22-én arra van szükség, hogy a forrást bővítsék, 
történt és azóta innen-onnan két hónap inul! ' Éppen ezért a kutat egész nap szivattyúzzák, 
el, de a kecskeméti nyilvánosságnak még min- I A kút vizéből vett mintát elemzés végett fel- 
dig sejtelme sincs arról, hogy milyen ered- | küldik Budapestre. A szakértők véleménve 
ménnyel végződött a postapalota építésé.— hir- I szerint a kutat előreláthatólag nem kell már 
detett pályázat. | tovább fúrni.

Átveszi az állam a kecskeméti rokkantak gondozását
Jelentettük már a Kecskeméti kanokban, | megbízásából Ráczköuy Kamilló Jr. és ór:/- 

hogy a Központi Illetmény hivatal átveszi a > vássy Ernő miniszteri tanácsosok, akik Szabó 
kecskeméti hadirokkantak, özvegyek es árvák | Jenő tb. tanácsnokkal, a hadigondozás ügyét 
gondozását. < ellátó kulturügyosztály vezetőjével megkezdi« k

Az átvétel ügyének lebonyolítására ma reg- i az átvételre vonatkozó tárgyalásokat, 
gél Kecskemétre érkeztek az Illetmény-hivatal | —

Szentiványi Béla jövőre megpályázza a kecskeméti 
színházat, Nyúl Lajos vette át Fehérváron Deréky 
szerepkörét, új kecskeméti szín ¡kerület lóg a levegőben, 
műsorváltozás lesz e héten Szentiványiék előadásaiban

Legújabb jelentések a színházi frontról
A fővárosi újságok ma két vonatkozásban 

I is foglalkoznak a kecskeméti színház ügyével. 
Az egyik híradás Újpest város színügyi bizott
ságának ülésével áll kapcsolatban, ahol S-m- 
scy Aladár polgármester indítványára elhatá
rozták. hogy megkeresik Kecskemét. Békés- 
csaba és Kispest városokat, hogy Újpesttel 
együttműködve állítsák fel az új színi keni 
letet, amelynek igazgatója a jelenlegi újpesti 
igazgató. Miklósi Imre lenne. Ezt az egyesülést 
állítólag a kultuszminiszter is kívánatosnak 
tartja, csak arra vonatkozólag nincs még dön
tés. hogy a nehéz helyzetben levő újpesti igaz
gató anyagi szanálására ki nyitja ki majd az 
erszényét...

A másik fővárosi híradás a Székesfehérv áron 
működ«» kecskeméti színtársulat válságáról 
számol be. A társulat már konzorciummá ala
kult át. azonban annyira képtelen a nch.z 
helyzettel megbirkózni, hogy a társulat erős
ségei egymás után ott hagyják a dunántúli 
várost. Először Jáky távozott el. utána pedig 
Deréky mondott búcsút, akinek szerepét a leg
frissebb újdonságokban már Nyúl Lajos vette 
át...

Itthon. Kecskeméten napok óta halljuk a 
hirt. hogy Szentiványi Béla, az Országos Mű
vészszínház igazgatója azzal a tervvel foglal
kozik. hogy megpályázza a kecskeméti színház 
bérletét. Á híresztelés kapcsán Szentiványi 
Béla a következőket mondotta munkatársunk 
nak:

A hír ebben a formájában nem felel meg 
egészen a valóságnak, ellenben a legkomolyab
ban gondolkozom azon, hogy a jövő észten*  
«lőre, amikorra megfelelő díszlettárat is lesz 
alkalmam szerezni és Kecskemét igényeit min
den tekintetben kielégítő nagy társulatot is 
tudok szervezni, megpályázom a kecskeméti 
színházat.

E szándékom megvalósítására .Esősorban 
idei szezonom tapasztalatai indítanak. Úgy

I érzem, hogy Kecskemétnek, ennek a nagyszerű 
' színházi városnak közönsége meg van elégedve 
i működésemmel, én p«*dig  nagyon a kecskeméti 
i közöns«*ggel.

Az Országos NJüvészszinház műsorában rzen 
, a héten egyébként a városunkban tartózkodó 
| Deyré Miklós dr. ítélőtáblái elnök óhajtására, 

aki az egész törvényszéki bírói kar kíséretében 
I látogatja az előadásokat, változás fog beállani. 
I Pénteken este a IV. Henrik reprize helyett a 

/ uun-t fogják bemutatni, szombaton est«’ pedig 
Ibsen drámája, a Kisértetek kerül színre. Va
sár nap délután a Tábornok-ot adják, vasárnap 
este mérsékelt helyárakkal pedig a Gólya c. 
bohózat előadását ismétlik meg. Hétfőn este 
változatlanul a nagy érdeklődéssel várt Kla- 
bund-dnrah. a Krétakör lesz műsoron.

Szentiványiék előadásának érdekes esemé
nye volt a tegnapi színházi est. amikor Deyré 
Miklós tiszteletére megnyílt a városi páholy 
ajtaja is és a közönség végre örömmel üdvö
zölhette az. előadáson a város vezetőségének 
egyik képviselőjét.

Egy profi és egy amatőr 
futballcsapat játszik husvétkor 

Kecskeméten
A helyi futballklubok csak husvét első 

napjára csináltak programot, ez azonban a 
futballrajongók legkényesebb igényeit is ki
elégítheti A KAC és a KTÉ vezetősége 
husvét első napjára egv amatőr és egv profi 
csapatot hozat le, az Erzsébetvárosi MTK t 
és a Megveri FC-t.

Az EMTK szép múlttal rendelkező ama- 
tőregvüttes és jelenleg is előkelő szerepet 
visz az amatőrbajnokságban A Megyer FC 
a II profiligának jelenleg egyik legerősebb 
csapata, melv a tavaszi szezonban egyre-
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másra aratja győzelmeit Mar megverte a 
Sabariát is és döntetlenül játszott a 2. helye 
zett Vas;; sál. A vendégcsapatok ellen helyi 
kombináltak fogják felvenni a versenyt.

A KAC és a KTE erősen készül a hús
véti mérkőzésekre. Vasárnap a két csapat 
triált játszik, amelyen a válogatást is meg 
fogják ejteni.

Zálogházi árverés 
törzs - közönséggel 

1250 P egy télikabát, 12—14 P egy pár 
/// föficipő

Mintegy 200 érdeklődő és vásárló közön
ség részvételével zajlott le a kecskeméti vá
rosi zálogház ezévi első árverése. Már a reg
geli órákban bevonultak a törzsvendégek: a 
zsibáiusok A zálogház szűk udvarának 
csendjét egyhamar felverte hangos szó 
csatározásuk Már előre tervezgetnek, való
ságos szövetséget kötnek és megállapodnak 
egymással, hogv miképpen előzhetik meg a 
vásárló közönséget.

Az árverésiránt érdeklődők hangos töme
gében kalapos, púderes hölgyek, gáláns ga
vallérok kíséretében élvezik az árverés vigal 
mait, ahol bizony kevésbbé finom viccek, 
elszólások is felhaogzanak. Néha-néha ők is 
beleszólnak az árverésbe s nagy az örömük, 
ha egy-két pengővel rájuk igéinek.

Az árverés anyaga igen változatos és ha
talmas. Rengeteg mennyiségben került az 
árverés alá ékszer, ruha- és fehérnemű, ház 
tartási cikk, kép és kerékpár. A ruhák és a 
háztartási cikkek iránt kevés az érdeklődés, 
csak a zsibárusok vásárolnak egy keveset. 
A téli és tavaszi kabátok, férfiöltönyök, férfi
ingek kikiáltási árara csak néha-néha Ígérnek 
rá pár pengőt, mind visszakerül előbbi, naf- 
talinos helyere. Elszomorodik az ember a téli
kabátok láttára, ha rágondol, hogy ezeket 
még a múlt év enyhe napjaiban zálogosítot
ták el és nem tudták kiváltani a tél hidegé
ben sem. Alig használt télikabát 1250 pen 
gőért kelt el. Uj féificipő, amelyet készítője 
adhatott be, 14 pengőért, sárga cipő 15 
pengőért talált vevőre.

Az árverező közönség már kezd türelmet 
lenkedni s egyhangúlag kiáltja a kikiáltó 
felé:

— Tegye le! Savanyítsák be!
Hangos nevetést és vicceket fakaszt egy- 

egv diszkrét női fehérnemű felmutatása, amely 
élénk árverés után fél fi tulajdonába keiül 
— közmegelégedésre.

Mintegy 20 daiab kerékpár került árverésre, 
melyek egy-kettő kivételével el is keltek 
Használt, jókarban levő gépet már 50-60 
pengőért lehetett venni, mig teljesen új gé 
pet 130— 140 pengőért vásárolták meg. Az 
arany- es ezüstneműek árverése gyorsan 
perdült, legtöbbn vire ói ások és ékszerészek 
vásárolták — olcsó árou.

Egv ütött-kopott falióra árverése közben 
a mulató, kacagó árverezők között egy öreg 
nénike fáiadt szemmel néz a kikiáltó felé, 
aki a kezében tartott órát magasba lendíti. 
A közönség nevet, itt-ott kakukolás hangzik. 
A csendesen álldogáló szegény asszony sze
meben könnv csillan fel. Odabotorkál az óra 
új gazdájához, megsimogatja, tapogatja utol 
jára az órát és lassan, konuyezve kivánszo- 
rog a zálogházból. ..

A közönség tovább árverez, fel-felhangzik 
a kikiáltó szava:

— Nyolc pengő másodszor!Senki többet? 
Harmadszor!

« HALLÓ! HALLÓ! £

< Mci:crk«zctt Budapest legkisebb el legkedveltebb r 
4 ette s < fától Zsákay L
« e és suton zenekarával hangversenye?. ■ ►
3 Zana-féle vendéglőben, mely a legkényesebb igé- É 
J nyéknek is megfelel Pontos kiszolgálás. 091 >
J Köt törnék T i * a I el o t tol: t

Z A N A |"" |
VENDÉGLŐS. ►
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A Bánk bán előadása 
ötven évvel ezelőtt a Nemzeti Színházban 
Ab ötyén év előtti előadásnak már csak egy női és egy férfiszereplője él

Országos ünnepség színhelye lesz a Nem
zeti Színház április 24 un. amikor Katona 
József halála századik évfordulója alkalmából 
ünnepi előadásban kerül színre a költő hal 
hatatlan tragédiája. Ez az előadás, melyen az 
ország első színháza hódol a legnagyobb 
magvar tragédiaköltő emlékének, bevezetése 
a Kecskeméten tartandó országos emlék
ünnepélynek.

Ismeretes, hogy a B á n k bántEgressv 
Gábor, a nagy magvar tragikus színművész 
juttatta először diadalra a színpadom De 
fényes keletek között kerüli színre a Bánk 
bán ötven evvel ezelőtt is Paulay 
Ede nagy gonddal végzett r e n d c 
zésében.

A fényes szereposztás, amelyben a mag var 
színészet hőskorának tündöklő nevei vonul
nak fel, mar a múlté. A nagy Bank bánok, 
Gertrudisok. Biberachok, Tiborcok, Petur 
bánok a sirba távoztak és csak egyetlenegy 
férfi tagja él az ötven év előtti Bánk bán 
együttesnek: M i há I y ffy Károly aki az 
ötven évvel ezelőtti Bánk bán-előadáson már 
ott áilott a színpadon és aki azóta végigki 
sérte pályafutásán a darabot. Hogyan latja a 
múltat, hogyan látja a darab pályafutását az, 
aki egy félszázad éve hordja vérében a klasz- 
szikus draina szövegét?

— Az Ötven év előtti Bánk bán előadás
ban mondia Mihálvffy Károly - Ottó, 
a daliás, fiatal, szerelmess'.ivű murám herceg 
szerepét adta nekem Paulay Ede, a Nem
zeti Színház igazgatója. Egv félszázad ködén 
át még mindig mintha látnám a nagy elő
adás előkészületeit. Paula v Ede, aki maga 
volt a lelkiismeretesség, soha még olvao fe
szült gonddal, aggódó figyelemmel é> vas
kezű fegyelemmel nem ('¡ködön darab elő
készületeméi, mint a Bánk bán énál Tízszer 
húszszor is elpróbáltatta inég az utolsó na
pokban is a darab egy-egv jelenetét, ame
lyet nem tartott elég megfelelőnek KülÖuö 
sen a király szerepévé! volt elégedetlen

Egész sor színészt próbált ki, de egv 
sem tudta eltalálni azt a hangot, amelvet 
Paulay kivánt. Végül is aztan maga Paulay 
öltözött II. Endre király jelmezébe és ő ját
szotta el a szerepet. Bánk bán Kovács 
Gyula volt, a királyné Jászai Mari, Me
linda Márkus Einilia, Biberach G v e u e s 
László Tiborcot egy névtelen színész ját
szotta, aki máig is névtelen maradt, noha 
megérdemrlr •. h. <'• puszta.) Tiborc ¡»lakitá-

Megfelelő ISMERET 
SEGGEL RENDEL- 
KEZŐ AGILIS URAK 
előkelő biztosító in 
tézetnel 995
SZÉP FIX ÉS JUTA- 
LÉKJAVADALMA 
ZÁS mellett állandó 
üzletszerzői alkalma

zást nyerhetnek.
Részletes ajánlatok 
SIKER jeligére.

Melegvízfűtést, 
központi gőzfűtést ¡¡»Marabu« rendszerű 
kazánnal szakszerűen és olcsón készít. 
Feldmann Sándor Luther udvar Tel; 

z90 szám.

sáért a legnevesebbek élén álljon a neve; 
K o in á r o in v Lajos volt ez a színész, aki 
szikár, csontos, mongol arcával, szenvedő 
elgyötört hangjával, megtiprott figurájával a’ 
legtökéletesebb Tiborc volt, akit valaha 
láttam.

— Azóta bizouv eljárt az idő és én az idő 
haladtával végigjártam a Bánk bán vala
mennyi szerepén. Játszottam a királvt, Sólom 
mestert, Mikből bánt, nem egyszer Petur 
bánt is.

A centennáris ünuep Bánk bán előadá
sának szereposztását lapunk egyik legutóbbi 
számában már közöltük. Ez az előadás He
ve s i Sándor dr. igazgató na:-v érdeklődés- 
sel várt rendezésében mutatja be a legjobb 
magyar tragédiát.

A Kecskeméti Magyar Bank R. T. 
Igazgatósága. Folügyelöbizottsága 
és tisztviselői mélyen megrendülve 

jelentik, hogy

Németh László úr
ny. igazgató,

a Kecskeméti Szőlősgazdák Egyesületének és a 
Kecskeméti Faiskolacs Megtermelő RT.-nak elnöke stb , 

az Intézet igazgatósági tagja

1930. április 9-én elhunyt.
A megboldogult résztvett Intézetünk 
megalapításában és igazgatósagunknak 
azóta egyik értékes és mindenkor nagyra- 

becsült tagja volt.
Emlékét kegyelettel őrizzük!

Kecskeméten, 1930. április hó 10 éo.

SZÍNHÁZ
Karenin Anna

A Művész Színház eddigi előadásainak 
sikere es Tolsztoj neve telt földszintet es 
telt páholysort vonzott szerdán este a Kare
nin Anna előadására, őszinte örömmel lát
tuk, hogv közönségünk milyen szeretettel 
honorálja azt a lelkes és eredményes mun
kát, amit Szentivánvi Béla lelkes társulata 
felmutat a darabok gondos előkészítésében, 
tökéletes szereptudásban, precíz ös-zetanu- 
lásban és fegyelmezettségben.

Karenin Anna előadása az eddigi, szinte 
kifogástalan teljesítményekhez képest némi 
csalódást és a?t az érzést keltette bennünk, 
hogy ez a diáiua már meghaladja Szentivá- 
nviék együttesének kereteit. A hosszú szü
netek egyébként is megfosztották a közön
séget attól, amit eddig annyira értékelni 
tudott, hogv tuduiillhk gvorsan pergő elő
adást élvezhessen.

A színvonal természetesen messze felette 
állt a vidéki átlagnak Sz Salgó Hona, Radó 
Anna és KŐmives Sándor átgondolt és 
értékes alakítását hálás elismeréssel ¡utal 
mazla az est szép közönsége. Kiváló kepes 
ségéről tett bizonyságot Sötét Balázs is

Ma kacagó est: a .Gólya" bohózat
Az Országos Művész Színház ma este a 

»Gólya« c. bohózatot mutatja be. A darab 
főszerepe Szentiváuyi Bé.a kezében van. 
aki humorának példátlan választékával állandó 
deiűt és kacagást hoz a nézőtérre a nagy- 
szeiű bohózat frappánsabbnál frappánsabb 
fordulatai nyomán .A többi főszerepeket 
Sz Salgó Ilona, Vághy Panni. Rado 
Nusi, Bodrogi Margit, K ő míves, Orosz- 
lan és Rajz játszák. A kacagó est irtot 
olv nagy az érdeklődés, hogv a jó jegyeke 
ajánlatos elővételben beszerezni

Péntek Faun. Vígjáték. 
Szombat: Kitértetek. Dráma. 
Vaiárnap délután Tábornok
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„Hiába tagadjuk, 
úgyis megmondják a szemünkbe'1 

Veszedelmes vásári tolvaj asszonyok a bíróság előtt
Mindenképpen szánalmasakat! kelteni maga 

iránt. A kezeit tördelte, a szemeit forgatta, 
többször megcsuklott a hangja, amikor bő
beszéddel előadta védekezését a bíróság 
előtt:

— Nem loptam, nehogy is loptam. Az az 
asszony tartozott nekem egv párnával, azért 
vittem el tőle azokat a rongyokat A vásár 
bán sem loptam, a Máténé tette a kosaramra 
a nadrágot. Azt mondotta, hogy megvásá
rolta.

A személyi adatait olvastak fel előtte, ki
derült, hogy már többször megbüntették 
lopásért, orgazdaságért. De azért álhatatosan 
megmaradt a tagadas mellett, esküdözött 
égre, földre, szülei életére, gyermekei egész
ségére.

Máténé is tagadott, ő is esküdözött:
— Dehogy vettem meg én azt a nadrágot 

a vásárban és nem is tettem Almási Erzsé
bet kosarára.

A két vádlóit asszony erre parázs vere
kedést kezdett, majd lehúzták egymás fejé
ről a kendőt. Alig tud a bíró lecsillapítani 
őket.

Azután egymás után jöttek elő a tanúk, 
akiknek vallomásából kidéi ült, hogy a bíró
ságnak nem ártatlanokkal, de egyenesen ve
szedelmes vásári tolvajokkal van dolga 
Almási Erzsébet és Máténé együtt sétáltak a 
vásári sátrak között és megálltak Kobeláné 
bódéja előtt, ahol éppen nagy volt a tolongás. 
Néztek a különböző holmikat, válogattak 
köztük, inig egy ártatlan pillanatban egy 
nadrággal elléptek. Kobelanenak egy szem
tanú bemondotta az esetet, mire a jól meg 
termett vásáros asszony üldözőbe vette a 
rikító piros kendőt viselő Almási Erzsébetet. 
Utol is érte a zsidó templom előtt, kirántot
ta kosarából a nadrágot és nem éppen dicsérő 
jelzőket használva, valósággal visszaverte a 
sátorhoz.

Ekkorára már Máténé is előkerült és vé
delmébe vette Almási Erzsébetet, de nem 
ért el egvéb eredményt, minthogy ő is ke
mény ütlegeket kapott tolvaj körmeire. Ez
zel az ugv a vásári lovagiasság szabályai 
szeimi befeiezést nyert volna, de a tolvaj 
asszonyok mindenütt nyomukban a ritka 
látványosságon összeverődött tömeggel, a 
sarki rendőrhöz fordultak. A rendőr Nobelé
nél elő is állította a kapitányságra és a vá
sári árusnak csak itt sikerült bebizonyítani, 
hogy tolvajlás feletti felháborodásában ragad
tatta el magát az amerikai ízű lincselésre

Amikor a tanúk ezt a tényállást tisztázták, 
Almáéi Erzsébet megfordult a vádlottak pad

minőén 
szójnoK 

ÍZLIK

sütőporból készült sütemények. 
A 127 receptet tartalmazó könyvet 

j’ánatra ingyen és bérmentve kül

DR. OETKER-GYAR
Budapest, VIII., Conti utca 25 szán,. 

ján a mellette ülő Máténé felé és csendesen 
megszólalt:

— Hiába tagadjuk, úgyis megmondják a 
szemünkbe.

Meg is mondták a tanúk és meg is esküd
tek rá. A bíróság Almási Erzsébetet 7 hó
napi, Máténét pedig 6 hónapi börtönre Ítélte. 
Az indokolás megállapítja, hogy a tipikus 
vásári tolvajlást veszedelmes, többszörösen 
büntetett tolvajok követték el. Almási és 
Máténé fellebbeztek.

Milyen üzemei vannak 
az államnak

A Kereskedelmi és Iparkamara emlékira
tot adott ki a magyarországi közüzemi kér
désekről. Az emlékirat rámutat arra, hogy a 
közüzemek olcsó hitelek, az önköltségeknek 
más tényezőkre való áthárítása, adó- és 
illetékkedvezmények, fuvar és városi vám
kiváltságok, jogi monopóliumok, hatósági 
propaganda stb tekinteteben előnyösebb 
helyzetben vannak a magánvállalatoknál, 
viszont a közüzemek alacsonvabbrendű gaz
dálkodási formát képviselnek, mint a ma 
gángazdasági tevékenységek. Az emlékirat
ból ámulattal értesülhet a közönség, hogv 
az adózók pénzén felállított közüzemek a 
termelés anyagi teiületen csinálnak versenyt 
a magángazdaságnak. Az államnak többek 
között a következő üzemei vannak : állami 
vas- és gépgyár, erdőbérgazdaság, diósgyőri 
vas és acélárúgvár, van állami szénbányá
szat. van állami selvemteuvésztés, állami 
selyemfonó, 50 ezer hold teljedelemben 
koronauradalmak, szeszgyár, 2265 hold ter
jedelemben állami kincstári birtok, Kisbéren 
18,371 holdon ménesgazdaság, Kisbéren ál
lami gőzmalom, téglagyár, tejüzem, Mező 
hegvesen 30 ezer hold állami ménesgazda
ság, cukorgyár, gőzmalom, kendergyár, 
kocsigyár, téglagyár, szeszűnomitó, hét mező
gazdasági szeszgyár, 77 ezer hold területen 
allami erdőgazdasági birtokok. A földmive- 
lésügvi táica bevételei között egvátalan nem 
találjak azokat a jövedelmeket, amelyeket 
keleken 100ezer hold allami gazdálkodásnak 
kellene produkálni. Hatalma-, veszteséggel 
működnek az állami bérházak is. Az allam- 
vasútaknak többek kozott a következő üze
mei vannak: kavicsbánya, olajgazgvár, 
oxigéngvár. gőztöltőtelep, gépkocsi üzem, 
téglagyár, vasbetonaljgvar. építkezési válla
lat, nyomda, hivatalos menetjegyiroda, hir
detési vállalat, merlegjavitó műhely bútor 

kárpitozást és fűtőtest-

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Kiss László és Racskó Rozália leánya Mária 
Terézia rk Rigó István és Tószegi Erzsébet 
leánya Erzsébet ref.. Szekér Sándor és Antal 
Magdolna fia József Iliire ik Szabó József és 
Gzencz Mária fia József rk.. I). Horváth József 
és Tancsa Mária fia József rk.. Baksa Lázár és 
Tormási Ilona fia Lázár László g. kei. Gyói 
Áron és Pataki Terézia leánya Margit ref.. 
Földvárv István és Farkas Juliánná fia László 
rk.. Túri Kis Imre és Virág Mária leánya Mái la 
rk.. Madi Imre és Szikora Erzsébet fia József 
ref . Homoki Szabó Pál és Lipóczi Ilona fia 
Pál Vince rk.. Nagy Czigány Lajos és Góiög 
Jolán leánya Mária rk.. Bállá Péter és Rácz 
Mária leánya Sára Mária rk.

Házasságok:
Franczia Kis László ref. és Sutus Juiltana 

n f. (Franczia Kis Sándor és Fodor Sándor). — 
Nagy András ref. és S Kovács Julianna rk 
(Nemecskay Béla és Kovács István). - Lantos 
János rk. és V Nagy Erzsébet rk 'Hegedűs 
I ázár és Bihnl Ferenc). Oláh Ferenc ik. é- 
Szűcs Zsuzsánna ref. (Bimbó József és dr 
Szondy Károly). — Buda János rk. és Kufár

Megnyílt! Megnyílt!

Szántó Mór Jsa
férfi- és fiúruha-üzlete

Kecskeméten
Szabadság-tér. Népbank-palota

Nagy választék férfi ruhákban, 
felöltőkben, átmeneti kabátok
ban, trench-coat és Hubertus- 

felöltőkben, 
gazdász-, sport- és bőrkabá
tokban, fiú- és gyermekruhákban.

Tekintse meg kirakatunkat!

A szabott árak 

minden darabon láthatók.

Rozália rk. (Feriig János és Szűcs Imrei. 
Gyarmati Mihály Sándor ref. cs Nagy Juliánná 
tef. (Gyarmati Pál és Burda Lászlói.

Halálozások:
Sziládi János ref. 14 napos. Pór Terézia rk. 

7 éves, Bogos Juliánná rk. 13 hónapos. Bátyai 
Erzsébet rk. 4 hónapos. Bállá Erzsébet rk !) 
napos, özv. Végli Istvánné Kovács Anna rk. 
85 éves. Lengyel József rk. I napos. Gulyás 
József rk. 74 éves. Korsós Sándor ref. 2 hó
napos. Szabó Imre Pál rk. 2 hónapos. Csősz 
Istvánné Szente Varga Ilona ref. 25 
nők Istvánné Orbán Sára rk. 41 év 
Istvánné Góg Franciska rk. 60 éves.

a SINGER varrógépek 
ME<HS A LEGJOBBAK !

Villamos 
világítási berende
zések kedvező fize

tési feltételek 
mellett

Szabadság-tér 2.
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■ \ • , 1 Felhívom » mélyen tisztelt hölgyközöwég«!, hogy k.szolgálís. araimat Irjebb fekete László 
HTÍOCltAC I szállítottam. Egv 10 számos bérletjegv 4 pengő, egyébként ondolalas, haj- ¿ri és hölgyfodrász, Csánvi-u. 
131 IC01 ICd l zágás, hajmosás 60 fillér, manikűr 40 fillér. tiszteletül 4 Gazdaság, malom mellett.

flFJ. SZÁND JÁNOS
Kecskemét th. város polgármesterétől

211»

kárpitosnál készülnek legjutányo- 
sabban sezlonok, matracok, mo
dern fotelek és garnitúrák. 

Ókollégium mellett.

Mindennemű

virág és kertimag vak
kaphatók

GYENES S. és FIA utóda 
cégnél Kossuth-tér 3. szám. 
Legújabb 1930. évi árjegy
zék kertészeknek és zöld
ségeseknek kívánatra ingyen

Ad. «358 1930. sz.

Pályázati hirdetmény
A törvényhatósági bizottsági közgyűléstől 

116/kgy.-8358 1930. sz. alatt nyeri telhalal
mazás alapján egy elhalálozás folytán niegüre 
sédéit 1. oszt, adótiszti állásra, valamint az 
állás betöltése folytán esetleg megüresedő 
egyéb állásra pályázatot hirdetek.

Az állás kezdő javadalma az állami rend
szerű X. fizetési osztály 3. lök. járó fizetés é 
lakáspénz, minősítése középiskolai éret*ségi  e: 
államszámviteltani államvizsga.

A minősítést igazoló okmánnyal, .ziiletr 
anyakönyvi kivonattal, erkölcsi, politikai, illa 
tőségi és tiszti főorvosi bzonyítvánnval hisz, 
relt pályázati kérvényeket a város törvényhall 
sági bizottságához címezve, f. évi április li 
23. napján déli 1 óráig kell a város főjegvzi 
hivatalában (1. cin. 3. sz. a.) benyújt tt.i

Közszolgálatban, máshol alkalmazásban álló 
pá'yázók pályázati kérvényeiket hivatallónö- 
kük útján nyújtsák be.

Kecskemét. 1930 április hó 7.
Polgármester megbízásából: 

l)r. Dömötör sk.. h. polgármester

II

I!

II

„Csepel“ i(i

kerékpárokj
főlerakata <||

Szemző István r
III (Kossuth-tcr 8. Színházzal szemben.) — *

5l=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=:»U

Kerékpárnévtáblák,
legolcsóbban

Ábra li árn-nyomda
Kecskemét, Nagykőrösi-u. 10. 375

A világhírnévnek ör
vendő ».EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is 
TÉBY LAJOS 

mechanikus 
gyári raktárában, III. 
Kohárv-utca 2. szám 

szállodával szemben), ahol minden rendszerű 
. . tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 cvi 

gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogv 

cu krászdámat 
Nagykőrösi-utca 5 szám alatti házból 

Széchenyi-tér 5. sz. alá 
az Iparos Otthon mellé helyezem át. 
Helybeli és vidéki igen tisztelt vevőimet 
arra kérem, szíveskedjenek ennem új 
helyiségemben is felkeresni és támogatni 
Minden igyekezetem arra iránvul, hogy 
olcsó áraimmal, előzékeny és figyelmes 
kiszolgálással, kitűnő minőségű arukkal 
minden vevőm teljes bizalmát és megelé 
dését érdemeljem ki a jövőben is.
Üzletáthelyezés miatt mindent jutá

nyosán kiárusítok!
Teljes tisztelettel

Dunszt Ferenc cukrász
Széchényi tér

3

Tavaszi újdonságok megérkeztek
XSUB3

FELDSTEIN és DEUTSCH
dl vatáru házába.

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség
és olcsó

Női ruha- es kabatszövetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban 
Kedvező fizetési feltételek!

Kétternplom-köz
szükségletet beszerezné, kériük, hogy raktárunkat megtekinteni
arainkról meggyőződni szíveskedjék

Nagj választék:
Damaszt- es vászonárúkban
Függönyök- es ágyteritökben

Paplanok- es sozlontakarökban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Szabó Imre
selyemkelmefestö és vegytisztító 
Klapka-u 5. Cifra palota mellett

FÉRFI ÉS NÖIRUHÁK 
tisztítását és festését legszebben és leg- 
jutányosabban készíti Minta utáni színek 

és gyászruhák soron kívül készülnek.
Pontos munka szolid ár

Szabó Imre
selyemkelmefestö és vegytisztító
Klapka-u 5. Cifra palota mellett-
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r palvaveri^e  nve

Kecskemét város szóló- és oldalkocsi-lmjnokságáért husvét mindkét napján. Kezdete d. u. fél 3 órakor

V.I3D április 11. Péntek. Katliolikus: Fájdalmas 
>zi, Protestáns: Leó. Izraelita: 5690 Stzan 13

\ap kel :< óra ..I perekoi nyugszik >. óra 12 pert 
kor. Hold kei I óra 3« perckor, nyugszik í óla

i Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
F'ru''‘<‘ i'álli'zóan lel hős idő várható. hajlammal helyi 
■¡witarokra.

k gyógyszertárak közül április liúbun Farkas Ignác 
S/a! adság-lér). Csorba János (Gáspár Aüdrás-utca) és 

i)ác. Béla i Mezei-utca' gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgalatot.

Régi kecskeméti naptár
Elejtett farkas

Azágasegyházi csősz 
a napokban egv far
kast lőtt, amelyhez 
hasonló nagyságot 
még alig láttak azok, 
akik azt megszemlél 
ték. A farkasvadá- 
szok azt tartják, hogy
ha a farkasok cső 

pultban járnák, az elsőt — közte a vezért 
— nem tanácsos lelőni, mivel a többi azon
nal kész a támadásra. Az ágasegvházi csősz 
azonban, kinél egv rozsdás puskán és az 
abban levő töltésen kivül csak vasfokosa 
volt meg a vadászeszköz, nem gondolt a 
fai kasvadászat veszélyére, hanem neki irá
nyozta csővét amúgy magyarán és lelövé 
az első farkast. A lövés azonban nem oltá 
ki az életét, hanem amidőn (a csősz szeren
cséjére) a többi négy farkas szétfutott, a lö
véstől veszélyesen megsebesített toportyán
féreg a csősznek ment és akkor aztán volt 
nut tennie: a könnyebb végét megszoritá a 
fokosának és agyonverte a sebzett vadat. 
Bátorsága amilyen nagv volt a csősznek, 
olyan nagy veit a szerencséje is, mert ha a 
többi vad által megtámadtatik, alighanem az 
ő bőrével számol be valaki.

1872. 
április 11.

Fa rkas na Jászai
Ágasegyházáti.

Az idei országos kisgazda távlovagiás 
résztvevői május 23-án indulnak el Székesfe
hérvárról. Május utolsó napjain érkeznek Ka
posvárra. ahol résztvesznek az országos lovag
lóversenyen. Az út végpontja Keszthely, illetve 
Hévíz. A távlovaglást Horthy István lovassági 
tábornok vezeti, a résztvevők között lesz faji 
Fáy István főispán is.

fill fillér 1 liter palackozott bor Patakinál, 
Rákóczi ul 3. '‘67

A Protestáns Leánykor elnöksége 
kér. a tagokat, hogy folyó hó 11 én, pénte
ken d. u 6 órakor minél nagyobb számban 
jelenjenek eg az egyesületben, ahol meny
asszony búcsúztató lesz

’ Tenniszütők rendkívül olcsó árban Pálin
kás liangszerüzletében. Kobáry-utca 2. 663

- A Kecskeméti Dalarda elnök-égé ha
lás köszönettel nyugtázza a lóm. kath egy 
ha/; ak a budapesti s vidéki hangver<env kör- 
útj : költségeinek fedezésére küldött 25 pen
gős adományát.

* Csepelt — Szemzőnél vegyen.
Adomány. Szőke Gyula jav. ügyve

zető névnapmegváltás cinén a szegénygon- 
dozu hivatalnak a szegények húsvéti meg 
Vei'd -«eléséhez 30 per.gőt adományozott.

Sóshcrlog óriás? 1 darab 14 fillér a llau- 
Cjáian.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon rokonok- 
nal. .»barátoknak és imerősöknek. akik felejt 
heleilen jó fiam, illetve testvérünk temetésén 
•■••'/Ivettek, akik ravatalára koszorút és virá
got helyeztek, ezáltal nagy fájdalmunkat eny
híteni igyekeztek, ezúton mondunk hálás kő 
’’/'"lelet, (i:u. Szánd Jánosáé és családja.

Kotlák, zeneújdonságok, hegedű-, zongo- 
raiskolák Pálinkás hangszerüzletében, Ko- 
háry-utea 2. <’>63

• nlcum brill vetőgép Szemzőnél.

Gyengélkedés idején, különösen, ha a | 
rosszullélet szorulás fokozza, a természetes ( 
„Ferenc Józsit" keserüviz fájdalommentes 
széküriilést és kielégítő emésztést hoz létre. Hí- ( 
rés nőorvosok a legnagyobb elismerés hangján , 
írnak a valódi Ferenc József vízről, mert ez a 
kritikus korban is hosszabb időn át alkalmaz- 

! ható, anélkül, hogy kitűnő eredménye változ- 
I i’ék. Kapható gyógyszertárakban, drogériákban 
| és füszerüzletekben.

A WBE pénteken este fi órakor a szokott 
helyen táborozást tart.

Yérnaraucs 1 kg 73 fillér a Hangyában.
— Hömersexlet. A Mezógazdasagt Szak

iskola jelentése szerint az elmúlt 24 órában 
a hőmérséklet maximuma árnyékban + 17’5 
C°, minimuma -j- 4 C°, a reggeli hőmér
séklet -j- 64 C°. talaj + 5'5 Csapadék.

' Tavaszi hortobágyi julituró a Hangyabsn. I
A kegyesrend gimnázium önek- es 

zenekarának hangversenye. A kegyes
rendi gimnázium ének és zenekara április 
12 én, szombaton este 6 órakor hangversenyt 
rendez az r. kath. egyház dísztermében. Mű
sor: 1. Borsav: Mindig vigan. Induló. Elő
adja a fúvós-zenekar. 2. a) Zsasskovszky: 
Magvar dal, b) régi Rákóczi nóta, c) Volko- 
ber: Az alvó tábor Előadja az énekkar. 
3 a) Beethoven: Áldozó ének. Előadja a 
zenekar 4 Liszt: Consolatioo. Zongorán elő 
adja Feszler Lajos VII o. t. 5. Herédi-Szabó 
Imre: Sok hűhó semmiért. Intermezzo szim- 
fonico. Előadja a vonós zenekar. Szünet. 
6 Mozart: C dut Jupiter) szimfónia I. tétel. 
Előadja a zenekar. 7. Fiatét nóták Előadja 
az énekkar. 8. a) Mevet: Rokokó Szerenád, 
b) Kőszeghy: Menüett. Előadja a zenekar. 
9 Moskovszkv : Spanyol tánc. Zongorán elő
adják Feszler Lajos ésllarkav Pil VII. o. ta
nulók. 10. Bórsav: Csínom Palkó. Induló. 
Előadja a zenekar. A zenekart llerédi Szabó 
Imre intézeti zenetanár, az énekkart Jakab 
János dr, kegvesrendi tanár vezeti A jegy 
ára 1 pengő Felülfizetéseket újabb hang
szerek beszerzésére köszönettel fogad az igaz 
gatóság.

• * Garantált pázsitfamagkeverék a Hangyá-
i bon. ‘*86  l
i —A fővárosba utazó olvasóinknak páratlan ked- j 

reményt nyújt a Keleti pályaudvarral szemben lévő
1 elsőrangú Park-száUoda, amennyiben a szobák árá- 
; bői 20 százalék, az éltermi árakból pedig 10 százalék 
1 kedvezményt ad a legutóbbi előfizetési nyugta elle- i 
1 nében. Egyben felhívjuk szives figyelmét a Park

szálloda lapunk más helyén megjelent hirdetésére.
Pácolt bering 1 darab 24 fillér i lián-

1 gyában. ________________ •|86 :

Mozgókép színház
Heti mfisor:

Csütörtök pintek: Nincs előadás. 
Szombat: Kísértetek órája és Szeressük egymást 
Vasárnap: Ez az én esetem.
Nagyhiten: Nincs előadás. '

b elel fis szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.
l.aptulajdonns is kiadó:

a: Ele« Kecskeméti Hírlapkiadó- is Nyomda- 
Hiszvinytársaság.

Új KEDVEZMÉNY 
VENDÉGEINKNEK 
Ezen lap előfizetőinek megelégedésére 

nyújtott 

ao°/o 
kedvezményt szobaárainkból, 

10°/o 
kedvezményt olcsó éttermi árainkból 
(menüt kivéve) módunkban van a KECS
KEMÉTI LAPOK kiadóhivatalával létesí
tett megállapodás alapján kibővíteni a 

A KIR. OPERAHÁZ 
NEMZETI SZÍNHÁZ 
KAMARA SZÍNHÁZ 

előadásaira szóló mérsékelt árú jegyekkel. 
Tekintettel a nagv keresletre, kérjük szoba 
és színházjegyrendelését két-három nappal 

előbb velünk közölni.

ParkSzálloda, Budapest, 
szemben a Keleti pályaudvar érkezési oldalával. 

(Nincs kocsiköltsége.)

TüZSDE
Búza tiszavidéki 77 kg-os 23 20—23 50, 78 kg -os

23 55-23'75, 79 kg-os 23 85—24 00, 80 kg-os 24 00-
24 10 felsőtiszai 77 kg-os 21 45-21'85, 78 kg-os 2165
22 05 79 kg-os 21'85 -22*15,  80 kg-os 22 00-22 30
egyéb 77 kg-os 21 00-21'20, 78 kg-os 2125 — 21'45 
79 kg-os 21'45—21'65, 80 kg-os 21 60 - 21 80 rozs 
11'60—11'80. tengeri, tiszai 12'45 —12'65 egyéb —'------

•—, zab, elsőrendű 13 20—13 70, másodrendű 12 75 — 
13 10, sörarpa, felvidéki 17'25-19 25, egyéb 16 00 -17 50 
Takarmányárpa, elsőrendű 14 00 — 14 25, másodrendű 
13'00 13'50 korra 8'20 - 8 40, repce '-

796—1930. vgh. szám. 993

Árverési hirdetmény
Dr. Gara Benő ügyvéd által képv. H Kovács József és az ősz 

szcs foglaltatok javára is 280 pengőésaz összes foglaltatok tőke 
követelése, ezek kamatai cs járulékai erejéig, - amennyi
ben a követelésre időközben i esz let fizetés történt, annak 
beszámításával a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 16757 — 
1930 sz. jegyzőkönyvében uz 1930 évi jan. 16-án le- és 
felülfoglalt és 1790 P- re becsült ingókra az árverés elren
deltetvén az összes foglaltatok javára is amennyiben azok 
kielégítési jogot nyertek - és annak Izsákon Piac-tér 270 
szám alatt és folytatólag Nádor-utca 803 sz. a leendő meg
tartására határnapul az 1930 évi április hó 16 napján d. u 
5 öt óráját tűzom ki, mikor a foglalás alatt levő Piac
tér 270 sz. alatt gabona, és Nádor-u. 803 sz. a. sertések, 
kocsi, merleg juh, es egyéb ingók a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is 
cl fognak adatni.

Kecskemét, 1930. évi március 2G. napján.
Riedt István, kir. bír. végreh.

E3 í ift ö O ti .-SS..
A város központján 
kitünően karban tar
tott ház. két utcára 
nyíló kapukkal, tágas 
udvarral, négv lakás 
sál eladó. Gvümölcs 
kereskedőnek kivá
lóan alkalmas. Ért.

BERCSÉNYI-UTCA 6. SZ. ALATT

HEGEDŰHÚROK
vonószőr, hangsip, hangfogok, he- 
gedüláb, gyanta, álltartó ós min 
dennemü hangszerkellékek nagy 
választékban.és legolcsóbban be 
szerezhetők Ókollégium mellett a

KULTÚRÁBAN



6 oldal KECSKEMÉTI LAPOK 1930. április 11.

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri kóclés 1» MÓlg P -4»
Kétszeri 1» szóig . P 1.29
Hároatsza i lő szóig .Pl.«»
Mimién nábbi szó —03 pcugíi.

i

Méhészeti felszerelés eladó. Megtekinthető <s , 
megvehető szombaton. 12-én. Katonatele- j 
pen az iskolával szemben levő sarokszőlőben, i 

21Z I

KERÉKPÁRT, jókarban levőt, azonnal veszek 
Cím a kiadóhivatalban. __ __ ,
Május elsejére kiadó 2 szobás, konyhás padok 
udvari lakás. Értekezni lehet III.. Munkáesy- 
utca 22. szám alatt. _________191

Jó családból való leányt 
hölgy fodrászszalon. Wessek

tanulónak felvesz
•nyi-utca sarok. 992

Két utcai szoba, konyha. kamra május 1 te
kiadó Kaszap-utca 18. szám alatt. Bővebbet
ugvanott. ‘189

Eladó bútor. Két inehéz szckrénv. altdeutsch.
hozzávak) ágv és éjjeli sztekrény. valamint
egvéb bútorok eladók. Cím a kiadóhivatalban.

218

Jól kijátszott mesterhegedő eladó Boeskav-u. 1
11. szám alatt._________________
Keresek kétszobás lakást mellékhelyiségekkel j 
május 1-re. Ajánlatokat a kiadóhivatalba ké- j 
rek.___________________________________ 1S9
Húsvéti ernyővásár. Színes ernyők 15 pengő | 
tői. fekete ernyők 6 pengőtől Szeles Enni er
nyőkészítőnél. Kéttemplomköz.___________913 ;
Kiadó egyszerűen bútorozott szoba egy -agy | 
két személy részére V.. Vak Bottyán-utca 17. 
Gyümölcspakolásra alkalmas udvar kiadó III, 
Fráter-utca 8. sz. alatt. Ugyanott egy gyümölcs I 
csomagolásra alkalmas szín eladó. 916
Családi ház eladó Kőrösi-úton 5000 pengőért. < 
Érdeklődni lehet ugyanott. Spang női szabó ' 
nál.___________________________________ 976
Nagyon olcsó föld, ház és házhelyek. A Benei- * 1 
utón 3 hold prima szántó 3500 pengő, a Vacsi- j 
hegy 1. számú nagy cserepes ház 3800 pengő, 
a házhelyek 150 négyszögölenként ugyanott ' 
600 pengő, a vételár fele fizetendő, másik felét I 
kényelmesen fizetheti a vevő, kezes nem kell. I 
Értekezés Fekete László fodrásznál, Csányi- ; 
utca 4. szám alatt, a Gazdasági Gőzmalom 
mellett. 636 ;

A Kecskeméti Róni. Kath. Egyházközség 
Főgondnokságátói

97 1930. ikt. sz.
III R I) E T M É N Y

A Kecskeméti Bőm. Kath. Egyházközség Fő
gondnoksága értesíti a híveket, hogy az 1930. 
évi tóm. kath. egyházi adó és párberek 
tése és előírása megtörtént s ; 
ről minden párbér és egyházi 
gában áll az egyházközség főgond 
lábön meggyőződést szerezni.

Aki a terhére előírt egyházközségi adójtt 
vagy párbérét magára nézve sérelmesnek véli, 
a mai naptól számított 15 (tizenöt) nap eltelte 
után, vagyis 1930. évi április hó 25-ikétői -zú
mított 15 napon belül, azaz 1930. évi május hó
10-ikén déli 12 óráig írásban, az egyházközség 
adófelszólamlási bizottságához fellebbezéssel 
élhet.

Az egyházközségi adófelszólamlási bizottság 
határozatának kézhez, vétele után további 15 
(tizenöt) nap alatt annak határozata llen az 
egyháztanácshoz, további írásban történő fel 
lebbezésnek van helye.

Az egyháztanács a beérkezett fellebbezések
ben végérvényesen határoz.

Kecskeméten. 1930 április hó 9-tk napján 
l)r. luányosi Szabó László Xu'jy Zoltán 

egyházközségi főgondnok egyházközségi titkár

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyház templom i 
melletti bazárépületében a Simon- és Végh-feie 
üzlethelyiség, az új fiúinternátus épületében két 
üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehet az egyházi ; 
pénztárban. 2491 1

4 rét. egyháznak a szentkirályi kocsma mellett 1 
levő 25 hold elsőrendű szántóföldje kiadó. — 
Ét tetézni lehet a ref egyház pénztári hivata 
iában 273

Eladó ház Dárday telepen. III utca 34. ■«/. uj 
sarokház. Ára 2000 pengő, felével is átvehető. 
Értekezni lehet Kőrösi-úton a Visontai-féle 
fiiszerüzletben. 897 [

Gyümölcspakolásra nagy új. cseréppel fedett 
szín kiadó Domián Balázs fiiszerkereskedőncl i 
Kápolna-utca 1. sz. (Kertmozi mellett.) Ugyan
ott egy fiú tanulónak felvétetik. 864 '
Egy szoba, konyha, kamra május 1-re kiadó I 
V.. Béka utca 4. 206 i
Legújabb divatú selyem- és svájci sapkák és I 
az összes tavaszi cikkek feltűnő olcsó árban ' 
Littauernál. 212

Május elsejére kiadó két szoba, előszoba, kony- . 
ha. üvegezett folyosó és mellékhelyiségekből 
álló lakás. Értekezni lehet Bánffy-utca 10. sz. ' 
alatt_______ ’ 213 í

Divatos női kalapok minden elfogadható áron • 
kiárusít tatnak Bocskay-utca 14 szám alatt, ' 
(utcai lakás). 214 I

Szép tiszta és száraz 2 szobás lakás májusra ! 
kiadó. V.. Bónis-utca 4. Ugyanott kvártélyost | 
is elfogadnak. ;i'.6
Kiadó üzlethelyiség. Az evangélikus egyház 
bérházában, a Luther-utcában egy üzlethelyi
ség május 1 -re kiadó. Közelebbit az ev. lelkészt 
hivatalban (Szabadság-tér 3. I.) 960 I

Zongorák, pianinók és orgonák
14-én Budapesten elárverezve 
<lr. Bagi ügyvédnél nyerhető.

lesznek ápr.
I eh ilágosltAs

1000

Eladó I 6 törzs fajtiszta nehéztipusú fehér 
leghorn fajbaromfi. Ugyanebből, valamint sö
tétvörös rodeizlandi kelletőtojások jutányosán 
kaphatók. Völker-telcp. X. utca 13. (Vasút 
mentén). _____________________________ ,0Ü2
Fejősteheneket tejrészesedéssel elvállalok. Cím 
a kiadóhivatalban. 221

6. szám alatti ügyvédi irodában délelőtti órák 
bán. «005
Zongora. Rövid tanuló zongora elutazás miatt 
sürgősen eladó. Ara 250 pengő. V.. F űzta-utca 
11. szám. 100«
Kiadó lakás. Festő-utca 3. szám alatt 4 szólni, 
előszoba és egyéb mellékhelyiségekből á!ló 
lakás f. évi május 1-től. esetleg augusztus I tői 
kiadó. Értekezés a helyszínen. -’23

Leányt kézivarrásra felvesz Kemény kesztyűs.

Olcsó családi ház eladó IV.. Árok-utca 18. sz. 
1001

Keveset használt W. Singer sima cipőt íi/ogep 
eladó Sánthánál. Barátok tere. 999

Utcai egyszobás lakás kiadó Kerekes-ut- a 34. 
szám alatt. Ugyanott egv szép takaréktnzhely 
eladó._______________ -’20
Bor kitűnő minőségű 25 literes tételekben is 
eladó IV.. Vizkelcthy-utca 5. sz. a. 9*14
Eladó ház. Vásártéren modern, adómentes, 
emeletes családi ház. melyben üzlethelyiség is 
van, kedvező feltételekkel eladó. Érdeklődi) tni 
dr. Szabó József ügyvéd irodájában (Okolle- 
gium udvarán). 1003
Eladó Orgoványon. községházától 8 percnyi 
távolságra 42 kát. hold jóminőségű szántóföld 
megfeleli) gazdasági épületekkel, kedvező fize
tési teltételek mellett. Értekezhetni Rákóczi út

Kiadó villa. A Daróczy-köz legszebb részén. 
Hunyadi város 23. sz. alatt kiadó egy tágas, 
kellemes villa. Értekezni lehel a Gergely ven
déglőben.

996

3 Laczy Mihály épület és műbútorasztalos
Petöfi-u. 6. sz. alatti 

műhelyében készít minden e szakmába vágó 
munkákat kifogástalan minőségben és olcsó árban. Elvállalja 

háló-, ebédlő úri- éB leányka szobák, mindenféle épületmunkák, 
portálék és úzletberendezésék rajzszerinti készítését.

A N T 1 K BÚTOROK 
ipeoiália javitasa.

Rajzokkal és költségveléssel díjmentesen szolgál.

Kecskemét,
Naevkőrösi-utca 7. szám

1088 1930. vgb. szám. 997

Árverési hirdetmény.
I Dr. Markó Imre és József. II. dr. Krausz l.els 

ügyvéd állal képviselt 1. Somodi Pálné mint gyám. II. 
Fenyő Béla és az összes foglaltaók javára is 50 pengő 
és 38 pengő 56 fillér és az összes foglaltaók tőkékévé- 
leiése. ezek kamatai és járulékai erejéig. amennyi- 

| ben a követelésre időközben részletfizetés történt, an
nak beszámításával — a kecskeméti kir. járásbíróság 
Pk. 17,636—1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi 
február 5-én le- és felülfoglalt és 1166 pengőre becsült 
ingókra az árverés elrendeltetvén - az összes foglsl- 
tatok javára is. amennyiben azok kielégítési jogot nyer
tek — és annak Kecskeméten. Alsószéktó V. utca 8. sz. 
alatt leendő megtartására határnapul az 1930. évi ápr. 

' hó 17. napjának délelőtti 10 (tíz) óráját tűzöm ki. 
mikor a foglalás alatt levő üzleti berendezés, áru», ló. 
kocsi és egyéb ingók a legtöbbel ígérőnek készpénz
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul ’» el fog
nak adatni.

Kecskemét. 1930. évi március hó 28. napján.
Hiedt litván, kir. bír. végreh.

!

i

1106—1930. vht. sz.

Árverési hirdetmény
Dr. Gellert sándor ügyvéd által képv. Fényes .Mar.el 

és aa összes foglaltatok javara is 305 pengő 60 fill és 

lekai erejéig — amennyiben a követelésre időközben 
részletfizetés történt, annak beszámításával — kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk 17714- 1929. sz. jegyzőkönyvében 
az 1930 febr. 11-cn le- és felúlíoglalt és 1500 pengőre be
csült ingokra az árverés elrendeltetvén az >sszes 
foglaltatok javára is — amennyiben azok kielégítési jogét 
nyertek és annak Kecskeméten Belső Széchenyi-utca 2 
sz. alatt leendő megtartására határnapul az 1930. évi 
április ho 20 huszonkilenc napján d. e. fél kilenc 
óráját tűzöm ki, mikor a foglalás alatt levő tej pasztő
röző készülik a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett 
szükség esetén becsaron alul is el fog adatni.

Kecskemét, 1930 évi ápr. ho 2. napjan.
Tatnál Kálmán kir. bír. végrehajtó.
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